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ایران رکورددار هدررفت غذا و شوت فنونی زاده به اعتیاد!
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پول پاروکردن جوان لهستانی در بورس تهران

تصویری از یک جوان 36 ساله لهستانی در فضای مجازی 
منتشر شده است که گفته می شود در این روزها حسابی 
در بورس تهران پول درمی آورد. »ماجیج وجتال« در سه 
سال گذشته با سرمایه گذاری در بورس تهران توانسته 
پول خودش را پنج برابر کند. او که هم  اینک 13/5 
میلیون دلار سهام شرکت های مختلف ایرانی را خریداری 
کرده، کارگزار سرمایه گذار ۲۰ فرد ثروتمند با شش ملیت 
انگلیسی، آلمانی، سوئدی، سوئیسی، بلژیکی و لهستانی 
است. ظاهرا این فرد پس از امضای توافق برجام بین 
ایران و شش قدرت جهانی، مشتاق شده برای ارزیابی 
سرمایه گذاری در بازار ایران به کشورمان بیاید و حالا که 
تحت تحریم های بسیاری هستیم همچنان به خاطر استفاده 
از یورو فعالیت موفقی دارد. کاربری نوشت: »واقعا تبدیل 
تهدید به فرصت فقط این بزرگوار. بقیه سوء تفاهمی 
بیش نیستیم!«کاربر دیگری هم نوشت: »بورس داره به 

روزهای پرریسک اش نزدیک میشه باید مراقب بود.«
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فوتبال با هویت ملی!

»مگر با کارت ملی مان فوتبال بازی می کنیم؟!« چند روز 
پیش انتشار ویدئویی از فوتبال بازی کردن دو نوجوان 
جلوی مسجد شیخ لطف ا... و اصابت توپ شان به کاشی های 
این بنای ارزشمند، انتقادات زیادی را برانگیخت البته 
پیش از آن هم مرمت گنبد این مسجد که متعلق به قرن 
11 است، انتقادهایی را در پی داشته است. به تازگی هم 
در یکی از برنامه های تلویزیون، یک مجری درباره این 
اتفاق با لحنی تند می گوید: »اگر ریگی به پای کار مرمت تان 
نیست، اسناد را شفاف به رسانه ها بدهید! نه به آن ها که 
آخرین آدامس الکس فرگوسن را می برند به موزه نه به ما 
که با امانت میلیاردها انسان که ثبت جهانی شده، این گونه 
رفتار می کنیم!« این مجری همچنین به این موضوع اشاره 
می کند که اگر آموزش صحیحی به دانش آموزان می دادیم 
این اتفاقات نمی افتاد. کاربری نوشت: »کدوم کشور اجازه 

میده با هویت ملیش کسی فوتبال بازی کنه!«
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آلودگی هوا 2برابر تصادفات می کشد

»کلا مرگ و میر خیلی آسون شده!« همواره در شبکه های 
ــاده ای در  اجتماعی و رسانه ها از تعداد زیــاد تلفات ج
کشورمان می شنویم که طبق اعلام های رسمی متاسفانه به 
16 هزار مرگ در سال می رسد. اما به تازگی کلانتری، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست آماری از میزان مرگ و میر بر 
اثر آلودگی هوا اعلام کرده که شگفتی ما را بیشتر می کند. 
طبق اعلام کلانتری سالانه حدود 3۰ هزار ایرانی به دلیل 
آلودگی هوا در کشور جان شان را از دست می دهند که 
این میزان حدود دو برابر تلفات جاده ای را نشان می دهد. 
کاربری در این باره نوشت: »باور کردنی نیست که بیش از 
45 هزار هموطن سالانه به خاطر کیفیت پایین خودروها 
باید این طوری جون شون رو از دست بدن و متاسفانه اراده 

محکمی هم برای حل مشکل وجود نداره.«
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واردات 1500 تن غذای سگ و گربه

جدولی از آمار میزان واردات غذای سگ و گربه در فضای 
مجازی منتشر شده که تعجب کاربران زیادی را برانگیخته 
است. طبق این جدول گفته می شود در 1۰ ماه اول سال 
98، حدود 157۰ تن غذای سگ و گربه جمعا به ارزش 
۲/8 میلیون دلار وارد کشور شده است که اگر آن را 
تبدیل به ارزش ریالی کنیم به رقم 38/8 میلیارد تومان 
می رسیم. این میزان نشان می دهد که طبقه ای از افراد 
جامعه هستند که هزینه های بالایی را می توانند فقط برای 
تغذیه حیوانات خانگی شان بپردازند. کاربری نوشت: 
»در شرایطی که افرادی در همین جامعه داریم که برای 
نان شب شون مشکل دارن، این ارقام آزاردهنده است«. 
کاربر دیگری نوشت: »البته باید بپذیریم به این وسیله 
هم بالاخره شغل هایی به وجود میاد و این اقشار اگر 
برای سگ شون خرج نکنن، ممکنه همون رو ببرند آنتالیا 

هزینه کنن.«
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فنونی زاده در مراکز ترک اعتیاد

صحبت های ملی پوش سابق تیم استقلال پس از ترک 
در کمپ، بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
مهدی فنونی زاده این روزها در یکی از مراکز ترک اعتیاد 
جنوب تهران برای انگیزه بخشی به مراجعه کنندگان تلاش 
می کند و تا کنون باعث رهایی افراد بسیاری از کمند اعتیاد 
شده است. این بازیکن سابق استقلال و تیم ملی که سال 
ها درگیر اعتیاد بوده، دلیل ترک کردن خودش را خانواده 
اش دانسته و گفته: »بعد از بهبودی، با خودم عهد کردم 
من هم به دیگران کمک کنم. از بچه پنج ساله ترک داده ام 
تا پیرمرد 81 ساله.« کاربری نوشت: »کاش یک شغلی هم 
برای اینایی که ترک میکنن مهیا بشه و الا دوباره مشکلات 
و بیکاری اونا رو به سمت اعتیاد می بره.« کاربر دیگری 
نوشت: »خدا خیرش بده که داره به دیگران کمک می کنه!«
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ایران رکورددار هدر رفت

گزارشی از هدررفت غذا در فضای مجازی منتشر شد که 
واکنش های زیادی را به همراه داشت. بر اساس گزارش 
فائو، 87۰  میلیون نفر معادل یک هشتم جمعیت جهان غذای 
کافی برای خوردن ندارند. ایران با آن که تنها یک درصد 
جمعیت جهان را در خود جای داده اما میزان هدررفت 
غذایی اش به اندازه ۲/7  درصد کل جهان است. در این 
گزارش آمده است که میزان هدررفت غذا در ایران با 
1۰ کشور اروپایی برابری می کند به طوری که ضایعات 
موادغذایی در ایران معادل 35 میلیون تن در سال و در 
اتحادیه اروپا با ۲7 کشور عضو، حدود 9۰ میلیون تن است. 
هدر رفت با دور ریز متفاوت است و شامل بسته بندی 
نامناسب یا مثلا پخت بی کیفیت نان و ... می شود که باعث 
اتلاف مواد غذایی می شود. »واقعا باید فکری به حال این  

مسئله بشه این ثروت کشوره که به فنا می رود.« 

ناصری- »از مردم سواری گرفته و روی شانه های آن ها نشسته  تا ...«؛ اگرچه تبلیغات رسمی نامزدهای انتخابات مجلس یازدهم از روز 
پنج شنبه آغاز شده اما برخی کاندیداها از ماه ها قبل، شروع به تبلیغات برای حضور در این کارزار انتخاباتی کرده اند. این تبلیغات 
را در قالب هایی نظیر پیامک، نشست های دوستانه، سخنرانی و ویدئوهای مختلف در فضای مجازی شاهد بوده ایم که برخی از 
آن ها خیلی زود به خاطر عجیب بودنشان در شبکه های اجتماعی دست به دست شده اند. البته تبلیغاتی که تا قبل از پنج شنبه 
حالت غیر رسمی داشت، از 24 بهمن به صورت رسمی شروع شده و کاندیداها با هیجان زیاد و البته شیوه های مختلف که گاهی به 
بدی و زشتی می زند، به دنبال جلب آرای مردم هستند. تبلیغ های عجیب و غریبی که هر روز چند ویدئو و عکس از آن در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود و واکنش های زیادی را هم به همراه دارد. ویدئو هایی از کاندیداهای مختلف در مناطق مختلف 
که برخی خجالت آور است و به نظر می رسد تا پایان وقت قانونی تبلیغات شاهد نمونه های دیگری هم باشیم البته در این میان، 
برخی کاندیداها هم با شیوه های جدید و البته دوست داشتنی اقدام به تبلیغات کرده اند. ما امروز سعی داریم در میان انبوه خبرها 

درباره انتخابات و کاندیداها به شیوه تبلیغات انتخاباتی برخی از آن ها بپردازیم که شامل تبلیغ های خوب، بد و زشت می شوند.

برخی کاندیداها با شیوه های دوست داشتنی و برخی به شیوه های زشت و ناپسند خودشان را 
در معرض انتخاب قرار داده اند

            خوب؛ کاندیدای محیط زیست دوست

این که ایده خوب و خلاقانه ای داشته باشی که شائبه شوآف، 
خریدن رای و .... نداشته باشد، شاید سخت به نظر برسد 
اما می توان با نگاهی نو و با استفاده از ظرفیت جوان ها، 
کارهای خلاقانه ای کرد که هم باعث تبلیغ شوند و هم دردی 
از اطرافیان را بهبود بخشند. این اتفاق را یکی از نامزدهای 
حوزه انتخابیه بویراحمد و دنا رقم زده و در اقدامی جالب 
ــواداران خود در یکی از مناطق شهر  به همراه جمعی از ه
یاسوج، اقدام به جمع آوری زباله ها از دامان طبیعت کردند 
که مورد استقبال کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت. 
این نماینده برای تبلیغ خود از هوادارانش خواسته تا به دامان 
طبیعت بروند و زباله ها را جمع کنند، حرکتی که امیدواریم 
موجب چشم و هم چشمی مثبت دیگر کاندیداها قرار بگیرد تا 
با اقدامات ابتکاری و خلاقانه مثبت خود، نشان دهند که می 
توانند با خلاقیت مشکلات منطقه شان را حل و اعتماد مردم 

را به سمت خود جلب کنند.

            بد؛ از بی قانونی تا ستاد کباب خوران

پیش از شروع وقت قانونی تبلیغ انتخابات مجلس برخی 
ویدئوها و تصاویر نشان از شروع تبلیغات زود هنگام می داد 
که چند مورد از آن ها خیلی مطرح بود. سفره های انتخاباتی 
یکی از این تبلیغ های زود هنگام بود که درباره آن و نمونه 
هایش در همین ستون مطلب نوشتیم. اما تبلیغ عجیب 
پیش از موعد برادر یکی از کاندیداها سر و صدای عجیبی 
به پا کرد. برادر کاندیدا که ادعا می کند رکورددار گینس 

است، با خوابیدن در برف برای برادرش تبلیغ می کند.
اما بعد از شروع وقت قانونی با تعداد بیشتری از تبلیغ های 
خاص مواجه شدیم. به عنوان مثال، یکی از کاندیداها 
با جشن افتتاح ستاد انتخاباتی اش ســوژه شبکه های 
اجتماعی شد. جشنی که برخی آن را مشابه جشن های 

2500 ساله و افتتاحیه بازی های المپیک دانسته اند.
کــانــدیــدای دیــگــری یــک ویــدئــو از 
خودش بیرون داده است که در آن 
شعر عجیبی خوانده می شود. در 
این شعر جمله هایی وجود دارد که 
مرزهای ریا و فریب را جابه جا کرده 
است. در جایی از شعرش با تعبیری 
»وسعت  ــود:  ــی ش م گفته  عجیب 
مهربانی ات وسعت شهر اســت... 

تواضعت رنگ نماز شب است!«
یکی دیگر از کارهای بدی که در این 
دوره و البته دوره های قبل شاهد آن 
بوده ایم، نصب تراکت های تبلیغاتی 
روی علایم راهنمایی و رانندگی 
است. در حالی که نصب آگهی روی 

علایم راهنمایی و رانندگی جرم است. کاربری با انتشار 
تصویری از جاده یکی از شهرهای استان اردبیل که کل 
تابلوهای علایم راهنمایی و رانندگی، با عکس و پوستر 
یکی از نامزدها پوشانده شده بود، نوشت: »اگر کسی در 
این مسیر و شرایط جوی بد منحرف شود چه کسی جوابگو 
ــود!؟« بسیاری از کاربران معتقد بودند چطور  خواهد ب
نماینده ای که خود قانون را رعایت نمی کند می خواهد به 

دنبال قانون گذاری باشد؟
یکی دیگر از ویدئوهای پر بازدید شبکه های اجتماعی که 
به عجیب ترین شیوه تبلیغ، شهره شده اســت، مربوط به 
راه اندازی ستاد کباب خوران کاندیدایی از ایذه بود که نامزد 
نمایندگی مجلس، خودش برای مردم کباب سیخ می گیرد.

البته در کنار مواردی که در بالا آمده و وعده های واهی که 
دیروز نوشتیم، ویدئوها و بنرهای تبلیغاتی دیگری هم هست 
که به دلیل کمبود فضا به آن ها نمی پردازیم ولی تیتر وار به 
برخی از آن ها اشاره می کنیم، مثل: استفاده از بادیگارد، 
توزیع اقلام مختلف در بین مردم، صرف سوپ و تبادل نظر، 
هدیه دادن، استفاده از بچه ها، ستادهایی روی 18 چرخ 

و در چادر و ...

            زشت؛ مردم سواری یک نامزد

ــرای جلب نظر  برخی نــامــزدهــای ورود بــه خانه ملت، ب
رای دهندگان دست به هرکاری می زنند و در این مسیر به 
غیر از شأن خود به عنوان یک فرد، شأن جایگاهی را که قرار 
است اشغال کنند، نیز زیر سوال می برند. در میان تبلیغ 
های نامزدها چند تصویر، به شدت زشت و زننده بودند که 
البته واکنش های زیادی را هم به همراه داشتند. در یکی 
از این تصاویر که بسیار در شبکه های اجتماعی با واکنش 
همراه بود، فردی که ادعا شده کاندیدای انتخابات مجلس 
از حوزه اقلید فارس است روی دوش یکی از طرفدارانش 
سوار شده است. کاربران زیادی این حرکت نامزد انتخاباتی 
را محکوم کردند و نوشتند: »کسی که قبل از انتخابات سوار 

مردم شده بعد از انتخابات چه بلایی سر مردم میاره!«
با  گچساران  کاندیداهای  از  یکی  دیگری،  ویدئوی  در 
استفاده ابزاری از یک خانم بدحجاب اقدام به معرفی خود 

کرده که خشم بسیاری را به همراه داشته است.

            انتخاب اصلح

طبیعی اســت که مــردم در هر کجای ایــن کشور پهناور، 
هرکسی را که به مجلس بفرستند، می خواهند به مشکلات 
آن ها رسیدگی کند و وکیل آن ها در مجلس باشد اما قطعا 
کسانی که وعده های واهی می دهند یا به هر طریقی می 
خواهند خود را به صندلی مجلس برسانند، انتخاب مردم 
نخواهند بود چون مردم به دنبال کسانی هستند که به کاری 
که در حوزه وظیفه نمایندگی تعریف شده است بپردازند نه 
کسانی که با وعده های پوشالی یا تبلیغ های پوپولیستی به 
دنبال خرید رای مردم و بعد از رسیدن به مجلس احتمالا 
پر کردن جیب خود خواهند بود. به همین دلیل انتظار می 
رود روزنامه ها و فعالان شبکه های اجتماعی و رسانه ای، 
اقدامات نامزدهای انتخابات مجلس یازدهم را رصد کنند 

و کژی های آن را به مردم نشان دهند.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

شعبه های فعال اپل!

137 برای روزهای سرد

پرورش ملخ بمب یاب

سیستان و بلوچستان زیباست یعنی این 
طبیعت 

زیبا و بکر رو 
هر کجای 

جهان 
داشت 

الان محل 
رفت و آمد 
توریست 
ها با کلی 

درآمد بود 
اما اینجا ...

 دانشمندا 
به خاطر حس 

بویایی بالای 

ملخ و تشخیص 

مواد شیمیایی 

دارن اونا رو 

پرورش میدن 

و  ملخ را برای 

تشخیص مواد 

منفجره به 

خدمت گرفتن

اگه با این 
صحنه روبه رو 

شدین که یه نفر 
توی هوای سرد 
این جوری با بنر 

داره خودش 
رو گرم می کنه 
به 137 زنگ 

بزنید بیان 
ببرنشون 
گرمخونه

در حالی که 
سامسونگ 

و ال جی 
بازار ایران رو 
ترک میکنن 

شعبه های 
اپل در ایران 
در حال زیاد 
شدن و ارائه 
خدمات به 

مردم هستن!

خطر جدی خانه تکانی!
با توجه به 

نزدیک شدن 
روزهای 

پایانی سال 
و خطر جدی 
خانه تکانی  

به محض 
شنیدن  تعریف 

و تمجید از 
طرف همسر 
فوری خانه را 

ترک کنید!

خوب، بد، زشت
 تبلیغات نامزدها


